
Energieverbrauch -RheinAhrCampus- 2016

Gasverbrauch 2016 Trinkwasserverbrauch 2016

Zeitraum kWh Ø Temp. °C kWh/Stud. kWh/m² m³ Liter / Stud.

01.01. - 31.01. 311.370 3,62 109,56 18,55 1155 406,40

01.02. - 29.02. 231.762 4,51 81,55 13,80

01.03. - 31.03. 199.945 5,03 70,35 11,91 Regenwasserverbrauch 2016

01.04. - 30.04. 94.226 9,43 33,15 5,61 m³ Liter / Stud.

01.05. - 31.05. 19.306 13,50 6,79 1,15 932 327,94

01.06. - 30.06. 684 16,70 0,24 0,04

01.07. - 31.07. 0 18,10 0,00 0,00 Abwasser 2016

01.08. - 31.08. 0 21,30 0,00 0,00 m³ Liter / Stud.

01.09. - 30.09. 0 18,07 0,00 0,00 1040 365,76

01.10. - 31.10. 98.551 9,47 34,68 5,87

01.11. - 30.11. 220.381 7,23 77,54 13,13 Papierverbrauch 2016

01.12. - 31.12. 278.391 5,23 97,96 16,58 Blatt DIN A4 Blatt / Stud.

Summe 1.454.616 11,02 517,10 86,64 1.500.000 527,80
 

Stromverbrauch 2016
Zeitraum kWh Ø Temp. °C kWh/Stud. kWh/m²

01.01. - 31.01. 69.057 3,62 24,30 4,11

01.02. - 28.02. 56.806 4,51 19,99 3,38

01.03. - 31.03. 57.856 5,03 20,36 3,45

01.04. - 30.04. 66.320 9,43 23,34 3,95

01.05. - 31.05. 66.616 13,50 23,44 3,97

01.06. - 30.06. 84.227 16,70 29,64 5,02

01.07. - 31.07. 67.817 18,10 23,86 4,04

01.08. - 31.08. 59.157 21,30 20,82 3,52

01.09. - 30.09. 67.533 18,07 23,76 4,02

01.10. - 31.10. 67.709 9,47 23,82 4,03

01.11. - 30.11. 67.892 7,23 23,89 4,04

01.12. - 31.12. 68.024 5,23 23,94 4,05

Summe 799.014 11,02 284,04 47,59

Recyclingpapier an der 
Hochschule Koblenz 
 

Das derzeit verwendete 
Recyclingpapier ist ein 
hochwertiges, aber trotzdem 
günstiges Papier, das mit dem 
Blauen Engel ausgezeichnet ist. 
Das Umweltzeichen "Blauer 
Engel" fordert die Erfüllung 
höchster Standards und 
berücksichtigt sämtliche 
ökologische Einflussfaktoren 
sowie die technischen 
Eigenschaften, die in den Normen 
für Kopierpapier  
EN 12281 und DIN 6738 
gefordert werden. 




